Протокол №2
заседания Попечительского совета КГУ «ОШ№6 г. Темиртау»

от 9.10.2025 года

Присутствовало – 13чел.

Отсутствовало –0 чел.
Приглашенные – 2 чел.
Сакварина В.М. – зам. директора по ВР
Дьяконова Л.В. – зам директора по АХЧ

Повестка дня:

1. Тепловой режим в школе
2. Итоги оказания материальной помощи учащимся

По первому вопросу слушали зам. директора по АХЧ Дьяконову Л.В.
Летом проведена ревизия отопительной системы. Тепловой узел сдан наладке школы. Температура в учебных помещениях соответствует норме. (18 градусов). Ежедневно информация о давлении в системе передается дежурному в Акимат и Окжетпес Т. В праздничные и выходные дни назначаются ответственные из числа администрации за  контролем теплового режима школы.

Решение:
Держать тепловой режим на контроле.

Голосование
За –  13 чел;
Против – 0чел.
Воздержалось –0 чел

[bookmark: _GoBack]По второму вопросу слушали зам директора по ВР Сакварина В.М.
На основании Постановления Правительства РК № 64 от 25 января 2008 года и  Постановления  Правительства РК № 544 от 08.08. 2022 года воспитанникам государственных организаций образования из  следующих категорий семей:
1) имеющих право на получение государственной адресной социальной помощи;
2) из семей, не получающих государственную адресную социальную помощь, в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума;
3) детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях;
4) детям из семей, требующих экстренной помощи в результате чрезвычайных ситуаций;
5) иным категориям обучающихся и воспитанников, утвержденных коллегиальным органом управления
Материальная помощь в 2025 году составила 46227 тенге. Материальная помощь оказана в виде финансовой помощи путем перечисления денежных средств на счета родителей или законных представителей несовершеннолетних.
Всего  подано 74 заявлений.
Из  них получатели АСП – 6 чел
Сироты и оставшиеся без попечения родителей – 9 чел
ЧС – 0 чел
Иная  - 59 чел (из них многодетные – 38 чел)
 Ко всем заявлениям  собран  необходимый пакет документов. Документы рассмотрены на заседаниях Попечительского совета. Одобрено Попечительским советом 59 заявлений.
Родителями предоставлен финансовый отчет в виде чеков и фото материалов.

Голосование
За –  13 чел;
Против – 0чел.
Воздержалось –0 чел

Председатель Попечительского совета _____________________Ткачева Е.В.
Секретарь Попечительского совета  _______________________ Сакварина В.М.
Члены Попечительского совета

	1. Попандопуло Нина Юрьевна

	2. Острянина Кристина Алексеевна

	3. Кошкина Светлана Александровна

	4. Поднебеснова Елена Николаевна

	5. Миняева Любовь Сергеевна

	6. Ахметова Орал Райхановна

	7. Абрамова Евгения Сергеевна

	8. Говорова Татьяна Александровна

	9. Мяснянкина Алёна Сергеевна

	10. Шмидт Ольга Сергеевна

	11. Исакова Тамара

	12. Еременко Таисия